1

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày          tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận và cấp giấy chứng nhận danh hiệu thư viện trường học đạt chuẩn,

thư viện trường học tiên tiến năm học 2019-2020

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 05/4/2012 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 01/2003/QĐ-BGDĐT ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông; Quyết định

số 01/2004/QĐ-BGDĐT ngày 29/02/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi,

bổ sung Quyết định số 01/2003/QĐ-BGDĐT ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận và cấp giấy chứng nhận danh hiệu thư viện trường học đạt

chuẩn, thư viện trường học tiên tiến năm học 2019-2020 cho thư viện các trường phổ

thông (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các trường phổ thông có thư viện được công nhận danh hiệu thư viện trường

học đạt chuẩn, thư viện trường học tiên tiến có trách nhiệm tiếp tục tăng cường đầu tư cơ

sở vật chất, thiết bị, phát triển nguồn tài nguyên thư viện; tích cực đổi mới công tác thư

viện và phát triển văn hóa đọc gắn với đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở; Trưởng phòng các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Điện Biên Đông, Tuần

Giáo, Tủa Chùa, Mường Ảng, Mường Chà, Mường Nhé, Nậm Pồ, thị xã Mường Lay

và thành phố Điện Biên Phủ; Hiệu trưởng các trường phổ thông có tên tại Điều 1;

Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (HSCV);

- Lãnh đạo Sở (HSCV);

- Các phòng CMNV Sở (HSCV);

- Lưu: VT, KTQLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Kiên

1

DANH SÁCH THƯ VIỆN CÁC TRƯỜNG TRƯỜNG PHỔ THÔNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU VÀ CẤP GIẤY

CHỨNG NHẬN THƯ VIỆN TRƯỜNG HỌC ĐẠT CHUẨN, THƯ VIỆN TRƯỜNG HỌC TIÊN TIẾN NĂM HỌC 2019-2020

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SGDĐT ngày           tháng 7 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Thư viện trường Địa chỉ
Danh hiệu thư viện

trường học

Ghi

chú

1  Trường Tiểu học Võ Thị Sáu Phường Na Lay, thị xã Mường Lay Tiên tiến

2  Trường PTDTBT TH Kim Đồng Xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa Tiên tiến

3  Trường Tiểu học Mường Mùn Xã Mường Mùn, huyện Tuần Giáo Đạt chuẩn

4  Trường Tiểu học Phình Sáng Xã Phình Sáng, huyện Tuần Giáo Đạt chuẩn

5  Trường PTDTBT TH Rạng Đông Xã Rạng Đông, huyện Tuần Giáo Đạt chuẩn

6  Trường PTDTBT TH Nậm Kè số 2 Xã Nậm Kè, huyện Mường Nhé Đạt chuẩn

7  Trường PTDTBT TH Pa Tần Xã Pa Tần, huyện Nậm Pồ Đạt chuẩn

8  Trường PTDTBT TH Si Pa Phìn Xã Si Pa Phìn, huyện Nậm Pồ Đạt chuẩn

9  Trường PTDTBT TH Mường Báng Xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa Đạt chuẩn

10  Trường Tiểu học Ngối Cáy Xã Ngối Cáy, huyện Tủa Chùa Đạt chuẩn

11  Trường PTDTBT TH Mường Anh Xã Mường Anh, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

12  Trường PTDTBT TH số 2 Na Sang Xã Na Sang, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

13  Trường PTDTBT TH Chua Ta Xã Chua Ta, huyện Điện Biên Đông Đạt chuẩn

14  Trường THCS Him Lam Phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ Tiên tiến

15  Trường THCS Mường Thanh Phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ Tiên tiến

16  Trường TH - THCS Thanh Trường Phường Thanh Trường, thành phố Điện Biên Phủ Tiên tiến

17  Trường PTDTBT THCS Nà Hỳ Xã Nà Hỳ, huyện Nậm Pồ Tiên tiến

18  Trường THCS Đoàn Kết Phường Na Lay, thị xã Mường Lay Tiên tiến

19  Trường PTDTBT THCS Tủa Thàng Xã Tủa Thàng, huyện Tủa Chùa Đạt chuẩn

20  Trường PTDTBT THCS Chà Tở Xã Chà Tở, huyện Nậm Pồ Đạt chuẩn

2

TT Thư viện trường Địa chỉ
Danh hiệu thư viện

trường học

Ghi

chú

21  Trường PTDTBT THCS Mường Toong Xã Mường Toong, huyện Mường Nhé Đạt chuẩn

22  Trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ Xã Ma Thì Hồ, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

23  Trường PTDTBT THCS Huổi Lèng Xã Huổi Lèng, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

24  Trường PTDTBT THCS Sa Lông Xã Sa Lông, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

25  Trường PTDTBT THCS Mường Mươn Xã Mường Mươn, huyện Mường Chà Đạt chuẩn

26  Trường PTDTBT THCS Sa Dung Xã Sa Dung, huyện Điện Biên Đông Đạt chuẩn

27  Trường PTDTNT THPT huyện Mường Ảng Thị trấn Mường Ảng, huyện Mường Ảng Tiến tiến

Danh sách có 27 trường./.

		nguyenvankiengd@dienbien.edu.vn
	2020-07-07T11:34:18+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-07-07T15:04:07+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-07-07T15:04:22+0700

		2020-07-07T15:04:41+0700

		2020-07-07T15:04:54+0700

		2020-07-07T15:05:09+0700

		2020-07-07T15:05:29+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-07-07T15:05:46+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-07-07T15:06:07+0700